prevista no art.38, da Lei Orgânica Municipal, faço saber
que a Câmara Municipal DECRETA e eu SANCIONO a
segute Lei.

Art 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Manaíra-PB
autorizado  abrir um crédito especial ao orçamento corrente de
2025, no valor de R$ 383.250,00 (trezentos e oitenta e três mil,
duzentos e cinquenta reais), visando implantar Ações ainda não
comtempladas em detalhamento de despesas junto a  Secretaria
Municipal de  Cultura e Turismo,  conforme detalhamento em anexo.

Art. 2º - Constitui recursos para cobertura do crédito especial,
aberto pelo artigo anterior os provenientes de anulação parcial ou